

Deviz local de resurse

Renovarea blocului alimentar

Valoarea de deviz 989 709,17 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 893,9162	30,00	86 817,486
2.	7122050013400	Zidar	h-om	519,1998	40,00	20 767,992
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,1000	40,00	124,000
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	21,8960	40,00	875,840
5.	7129020012800	Pavator	h-om	5,6814	40,00	227,256
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5312	40,00	101,248
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	365,6848	40,00	14 627,392
8.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	163,8000	40,00	6 552,000
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	666,7458	40,00	26 669,832
10.	7137010011500	Electrician	h-om	2,2800	40,00	91,200
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3240	40,00	12,960
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3420	40,00	13,680
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	355,5500	40,00	14 222,000
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,7280	40,00	69,120
15.	7422010060100	Timplar	h-om	61,2402	40,00	2 449,608
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,5472	40,00	1 941,888
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 235,0114	40,00	49 400,456
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,3508	40,00	2 454,032
		Total manopera				227 418,00

Materiale:

1.	0028	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12 sau analog	buc	3,0000	478,00	1 434,000
2.	00289	Расцепитель независимый РН-47 sau analog	buc	1,0000	211,00	211,000
3.	003	Комплект шин РЕ и N размер 14/1 sau analog	buc	3,0000	9,10	27,300
4.	0086	Кабель контрольный КВВГнг-LS сеч. 4x1,0мм2 sau analog	m	175,0000	13,60	2 380,000
5.	0100	Металлорукав Д15мм мм sau analog	m	50,0000	6,80	340,000
6.	0116	Panou antiincendiar	buc	1,0000	1 207,00	1 207,000
7.	0117	Газоанализатор переносной ГИАМ 310-02-2 sau analog	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
8.	0118	Арматура сигнальная AD-22DS sau analog	buc	32,0000	8,00	256,000
9.	0145	Intreruptor (одноклавишный IP20) sau	buc	90,0000	31,00	2 790,000

		analog				
10.	0148	Interrupitor cu o clapă, (выключатель одноклавишный IP20) sau analog	buc	11,0000	35,00	385,000
11.	0195	Выключатель нагрузки ВН32-1Р/20 sau analog	buc	2,0000	69,00	138,000
12.	0196	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С13 sau analog	buc	1,0000	98,00	98,000
13.	0197	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С6 sau analog	buc	2,0000	98,00	196,000
14.	0217	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В4 sau analog	buc	3,0000	29,00	87,000
15.	0219	Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/В10 sau analog	buc	2,0000	98,00	196,000
16.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,6336	119,00	75,398
17.	0222	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В4 sau analog	buc	3,0000	29,00	87,000
18.	0302	Зажим наборной ЗНИ-4мм sau analog	buc	30,0000	19,70	591,000
19.	0361	Переключатель универсальный УП5312 sau analog	buc	2,0000	147,00	294,000
20.	0371	розетка штепсельная открытой пр-ки In=16A 220В IP44	buc	5,0000	44,00	220,000
21.	044	штепсельная скрытой пр-ки In=16A 220В IP43	buc	10,0000	53,00	530,000
22.	045	Коробка ответвительная КОР-73 sau analog	buc	20,0000	9,50	190,000
23.	048	Коробка ответвительная КОР-73 sau analog	buc	20,0000	9,50	190,000
24.	0516	Гибкая вставка DS 70-40 sau analog	buc	6,0000	567,00	3 402,000
25.	0518	Гибкая вставка В.00.00-05 sau analog	buc	2,0000	420,00	840,000
26.	0519	Гибкая вставка В.00.00-03 sau analog	buc	2,0000	518,00	1 036,000
27.	052	труба ПВХ гофрированная, Д=25 мм	m	770,0000	3,10	2 387,000
28.	0520	Гибкая вставка Н.00.00-20 sau analog	buc	2,0000	820,00	1 640,000
29.	064	Датчик реле уровня РОС-301 sau analog	buc	2,0000	159,00	318,000
30.	080	Коробка соединительная КС-10 sau analog	buc	1,0000	21,00	21,000
31.	082	Кабель с алюминиевыми жилами с ПВХ изоляция, АВВГнг (А) FRLS сеч. 5x70 мм2 sau analog	m	16,0000	77,00	1 232,000
32.	083	Кабель с медными жилами ВВГнг-(А)- FRLS сеч. 3x1,5 мм2 sau analog	m	2 160,0000	7,50	16 200,000
33.	084	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляция негорючей оболочкой, огнестойкий ВВГнг (А) FRLSL сеч. 4x1,5 мм2 sau analog	m	15,0000	11,00	165,000
34.	085	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляция негорючей оболочкой, огнестойкий ВВГнг (А) FRLS сеч. 5x1,5 мм2 sau analog	m	30,0000	13,40	402,000
35.	086	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляция негорючей оболочкой, огнестойкий ВВГнг (А) FRLS сеч. 3x2,5 мм2 sau analog	m	890,0000	11,70	10 413,000
36.	087	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляция негорючей оболочкой, огнестойкий, ВВГнг (А) FRLS сеч. 3x4 мм2 sau analog	m	40,0000	20,90	836,000

37.	088	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой, огнестойкий, ВВГнг (А) FRLS сеч. 5x4 мм2 sau analog	m	65,0000	33,00	2 145,000
38.	089	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой, огнестойкий, ВВГнг (А) FRLS сеч. 3x6 мм2 sau analog	m	50,0000	30,00	1 500,000
39.	090	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой, огнестойкий, ВВГнг (А) FRLS сеч. 5x6 мм2 sau analog	m	185,0000	49,20	9 102,000
40.	091	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой, огнестойкий, ВВГнг (А) FRLS сеч. 5x10 мм2 sau analog	m	30,0000	79,20	2 376,000
41.	092	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой, огнестойкий, ВВГнг (А) FRLS сеч. 5x25 мм2 sau analog	m	30,0000	182,00	5 460,000
42.	093	Кабель с медными жилами, контрольный, огнестойкий, КВВГнг-(А)-FRLS сеч. 10x1,5 мм2 sau analog	m	30,0000	26,70	801,000
43.	094	Кабель с медными жилами, контрольный, КВВГЭ сеч. 4x1,0 мм2 sau analog	m	45,0000	10,50	472,500
44.	095	Провод с медной жилой ПВ1-380 сеч. 1x4,0 мм2 sau analog	m	100,0000	5,50	550,000
45.	097	Отборное устройство Г-16-225, В-16-225 sau analog	buc	11,0000	11,00	121,000
46.	098	Отборное устройство Г16-80, В-16-80, 955-2 sau analog	buc	17,0000	11,00	187,000
47.	10	штепсельный разъем с вилкой 3P+PE+N 25А, 380В, IP54	buc	1,0000	59,00	59,000
48.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	1,00	0,000
49.	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,0002	39,00	0,008
50.	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0,0002	1,00	0,000
51.	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,0006	1,00	0,000
52.	101-1704	Pisla de constructii	t	0,0002	1,00	0,000
53.	101-1847	Chit de protectie	kg	1,0000	34,00	34,000
54.	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,0004	1,00	0,000
55.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0015	31 000,00	46,500
56.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,6255	1 600,00	1 000,800
57.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0300	1,00	0,030
58.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0231	1,00	0,025
59.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0004	0,10	0,000
60.	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,0030	1,00	0,004
61.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2	t	0,0001	1,00	0,000

		mm				
62.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,0000	0,10	0,000
63.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0667	1,00	0,067
64.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0009	1,00	0,001
65.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0081	1,00	0,008
66.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,1260	12 900,00	1 625,400
67.	1011292	White-spirit	t	0,0005	1,00	0,000
68.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0281	1 600,00	44,960
69.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	1,00	0,000
70.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	1,00	0,000
71.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0380	31 000,00	1 178,000
72.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0042	35 000,00	147,000
73.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2983	10 700,00	3 191,810
74.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0222	10 900,00	241,980
75.	1011666	Lac "HII-62"	t	0,0000	1,00	0,000
76.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0336	10 400,00	349,440
77.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0189	1,00	0,016
78.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,1113	12,50	1,392
79.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0143	13 900,00	198,770
80.	1011825	Ulei de in natural	kg	9,8158	37,00	363,185
81.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	13,9239	35,00	487,337
82.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,1911	1,00	0,190
83.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0250	1,00	0,025
84.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,8350	31,00	552,885
85.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1,9550	31,00	60,605
86.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	2,1402	31,00	66,347
87.	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,0020	1,00	0,002
88.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	858,3920	0,30	257,518
89.	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	9,0000	5,50	49,500
90.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,0450	12 250,00	551,250
91.	1012250	Otel cornier, marca "Cr3", perforat "YII" 35x35 mm	m	42,7500	24,00	1 026,000
92.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	442,9860	0,10	44,299
93.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8422	55,00	46,321
94.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,1248	55,00	6,864
95.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	442,9860	0,10	44,299
96.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1324	11 700,00	1 549,080
97.	101937363	Otel fisie necalmat 40x4 mm (медь полосовая 40x4 мм)	t	0,0016	11 700,00	18,720

98.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,1800	1,00	0,180
99.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1500	0,10	0,015
100.	1019787	Chit de etansare	kg	17,3220	41,00	710,202
101.	1019852	Vopsea	kg	2,1552	34,00	73,277
102.	1019892	Garnituri din paronit	kg	3,3180	47,00	155,946
103.	102	Кабель контрольный КВВГнг-LS сеч. 5x1,5мм2 sau analog	m	230,0000	13,40	3 082,000
104.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0035	2 950,00	10,325
105.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	5,0000	0,10	0,500
106.	1039163	Mansoane tensionate	buc	4,2400	0,10	0,424
107.	106	Звонок квартирный с кнопкой	buc	5,0000	150,00	750,000
108.	107	Манометр МП4-У, МВП-Ух0,6 sau analog	buc	26,0000	19,00	494,000
109.	108	Манометр показывающий ДМ2010С sau analog	buc	8,0000	19,00	152,000
110.	109	Датчик реле напора ДН-6-21к sau analog	buc	1,0000	152,00	152,000
111.	11	Кабель гибкий КГнг-LS 5x6 мм2 sau analog	m	15,0000	66,00	990,000
112.	110-0214	Stilpi de reazem telefonici cu traverse, piese forjate si buloane pentru fixare, de o pereche(трубостойка H=3,0m Dn50 mm)	buc	2,0000	255,00	510,000
113.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	19,6560	0,10	1,966
114.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,3325	55,00	18,288
115.	111	Напорометр мембранный НМП-52-М1 sau analog	buc	1,0000	19,00	19,000
116.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	3,7900	0,10	0,379
117.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	90,0000	0,10	9,000
118.	112	Сирена сигнальная СС-1 sau analog	buc	3,0000	289,00	867,000
119.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0013	1,00	0,001
120.	1130037	Dicloretan tehnic cal. I	t	0,0000	1,00	0,000
121.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0014	1,00	0,001
122.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,2106	1,00	0,211
123.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	6,4900	0,10	0,649
124.	114	Реле промежуточное ПЭ37-44 sau analog	buc	5,0000	41,70	208,500
125.	117	Переключатель универсальный УП5312 sau analog	buc	4,0000	247,00	988,000

126.	119	Диод Д246 sau analog	buc	19,0000	1,30	24,700
127.	120	Кнопка ABLFS-22 sau analog	buc	16,0000	69,00	1 104,000
128.	121	Блок зажимов Бз24-4П sau analog	buc	19,0000	19,70	374,300
129.	1212121212121	ара	m3	0,2400	12,00	2,880
130.	122	Щит управления и сигнализации ЩУСТ ЯУЭ - 0432, 400х300х250 мм sau analog	buc	3,0000	459,20	1 377,600
131.	126	Светильник аварийного освещения с люминесцентными лампами мощностью 1х9 Вт, IP54, "ВЫХОД", ЛПП12-1х9 sau analog	buc	27,0000 33,0000	165,00 295,00	4 455,000 9 735,000
132.	127	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2х18 Вт, IP40, ЛПО12-2х18 sau analog	buc	3,0000	175,00	525,000
133.	128	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2х36 Вт, с ЭПРА, ЛПО12-2х36 sau analog	buc	70,0000	234,00	16 380,000
134.	129	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2х18 Вт, IP54, ЛПО12-2х18 sau analog	buc	14,0000	175,00	2 450,000
135.	130	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1х18 Вт, IP54, ЛПО12-1х18 sau analog	buc	18,0000	160,00	2 880,000
136.	1305	Устройство терморегулирующее в комплекте с датчиком TG-K330, RT 0-30 sau analog	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
137.	131	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2х36 Вт, IP54, ЛПО12-2х36 sau analog	buc	7,0000	189,00	1 323,000
138.	132	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2х18 Вт, IP54, ЛПП12-2х18 sau analog	buc	2,0000	175,00	350,000
139.	133	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2х36 Вт, IP54, ЛПП12-2х36 sau analog	buc	3,0000	189,00	567,000
140.	134	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1х36 Вт, IP54, ЛПП12-1х36 sau analog	buc	1,0000	160,00	160,000
141.	135	Светильник с компактной люминесцентной лампой, внешнего освещения, мощностью 2х9 Вт, IP54, ЛПБ2051 sau analog	buc	14,0000	155,00	2 170,000
142.	136	Светильник с люминесцентными лампами, с модулем аварийного питания, мощностью 4х18 Вт, IP40, ЛПО12-4х18 sau analog	buc	10,0000	560,00	5 600,000
143.	137	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2х18 Вт, с модулем аварийного питания, IP40, ЛПО12-2х18 sau analog	buc	1,0000	495,00	495,000
144.	138	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2х36 Вт, с ЭПРА, с модулем аварийного питания, ЛПО12-2х36 sau analog	buc	18,0000	526,00	9 468,000

145.	139	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2x18 Вт, с модулем аварийного питания, IP54, ЛПО12-2x18 sau analog	buc	12,0000	475,00	5 700,000
146.	140	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2x18 Вт, с модулем аварийного питания, IP54, ЛПП12-2x18 sau analog	buc	1,0000	475,00	475,000
147.	141	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2x36 Вт, с модулем аварийного питания, IP54, ЛПО12-2x36 sau analog	buc	4,0000	525,00	2 100,000
148.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,2221	238,00	290,860
149.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0072	177,00	1,274
150.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	177,00	4,779
151.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5400	177,00	272,580
152.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0350	177,00	6,195
153.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,2660	177,00	47,082
154.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0802	177,00	14,195
155.	143	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 2x36 Вт, с модулем аварийного питания, IP54, ЛПП12-2x36 sau analog	buc	1,0000	525,00	525,000
156.	144	розетка штепсельная скрыт. пров. 220В In=16A IP20 sau analog	buc	11,0000	34,00	374,000
157.	146	Intreruptor cu doua clape (IP20 двухклавишный) sau analog	buc	20,0000	39,00	780,000
158.	147	Intreruptor cu o clapa (одноклавишный IP44) sau analog	buc	20,0000	36,00	720,000
159.	149	Лампа люминесцентная компактная мощностью 9 Вт	buc	57,0000	7,50	427,500
160.	150	Лампа люминесцентная компактная 18Вт, ЛБ-18 sau analog	buc	236,0000	12,00	2 832,000
161.	151	Лампа люминесцентная 18 Вт, ЛДЦ-18 sau analog	buc	20,0000	13,50	270,000
162.	152	Лампа люминесцентная компактная 36 Вт, ЛБ-36 sau analog	buc	207,0000	15,60	3 229,200
163.	153	Лампа люминесцентная 36 Вт, ЛДЦ-36 sau analog	buc	2,0000	16,40	32,800
164.	158	Коробка протяжная разм. 129x110x81 мм (для выключателей на складе) IP54, У994У2 sau analog	buc	3,0000	29,00	87,000
165.	159	ввод гибкий L=925мм	buc	3,0000	62,00	186,000
166.	165	Бокс для установки 36 модулей, IP31, ШРВ-36(3) sau analog	buc	3,0000	740,00	2 220,000
167.	166	Выключатель автом. трехполюсный ВА47-100/3/C125 sau analog	buc	1,0000	98,00	98,000
168.	167	Выключатель автом. трехполюсный ВА47-100/3/C20 sau analog	buc	4,0000	98,00	392,000

169.	168	Выключатель автом. трехполюсный BA47-100/3/C32 sau analog	buc	1,0000	98,00	98,000
170.	169	Выключатель автом. трехполюсный BA47-100/3/C40 sau analog	buc	1,0000	98,00	98,000
171.	170	Выключатель автом. трехполюсный BA47-100/3/C80 sau analog	buc	1,0000	98,00	98,000
172.	171	Выключатель автом. однополюсный BA47-100/1/C10 sau analog	buc	1,0000 9,0000	29,00 98,00	29,000 882,000
173.	172	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D-4P sau analog	buc	1,0000	739,00	739,000
174.	173	Расцепитель независимый РН-47 sau analog	buc	1,0000	255,00	255,000
175.	174	Щит навесной ЩМП-2-0 74У2, IP54 sau analog	buc	2,0000	940,00	1 880,000
176.	175	Выключатель автом. трехполюсный BA47-29/3/C25 sau analog	buc	1,0000	98,00	98,000
177.	176	Переключатель 380В, ВР32-30-63 sau analog	buc	1,0000	95,00	95,000
178.	178	Бокс для установки 24 модуля, IP54, ЩРВ-24(3) sau analog	buc	5,0000	540,00	2 700,000
179.	179	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25 sau analog	buc	1,0000	69,00	69,000
180.	180	Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/C16 sau analog	buc	1,0000	29,00	29,000
181.	181	Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/C6 sau analog	buc	4,0000	29,00	116,000
182.	182	Выключатель автом. трехполюсный BA47-29/3/C16 sau analog	buc	1,0000	98,00	98,000
183.	183	Выключатель автом. трехполюсный BA47-29/3/C10 sau analog	buc	1,0000	98,00	98,000
184.	185	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20 sau analog	buc	7,0000	69,00	483,000
185.	187	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30 sau analog	buc	15,0000	135,00	2 025,000
186.	192	Корпус модульный встроенный ЩРВ- П-4 на 4 модуля, IP40 sau analog	buc	1,0000	55,00	55,000
187.	193	Выключатель автом. трехполюсный BA47-29/3/B10 sau analog	buc	1,0000	98,00	98,000
188.	194	Бокс на 12 модулей IP31 ЩРВ-12(3) sau analog	buc	4,0000	240,00	960,000
189.	199	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/40 sau analog	buc	1,0000	69,00	69,000
190.	200	Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/C20 sau analog	buc	2,0000	29,00	58,000
191.	2019180	Garnituri metalice	kg	54,0000	10,50	567,000
192.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1950	15 500,00	3 022,500
193.	202	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/20/30 sau analog	buc	1,0000	185,00	185,000
194.	203	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/32/30 sau analog	buc	1,0000	231,00	231,000
195.	203011293115	Porti metalice inclusiv accesoriiile (portita "STANDART") sau analog	m2	1,8000	750,00	1 350,000
196.	204	Бокс для установки 54 модуля, IP31, ЩРВ-54(3) sau analog	buc	1,0000	540,00	540,000

197.	205	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/100 sau analog	buc	1,0000	105,00	105,000
198.	206	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С16 sau analog	buc	1,0000	29,00	29,000
199.	208	Автомат дифференцированный четырехполюсный АД14/4/25/30 sau analog	buc	2,0000	343,00	686,000
200.	209	Автомат дифференцированный четырехполюсный АД14/4/16/30 sau analog	buc	2,0000	343,00	686,000
201.	210	Автомат дифференцированный четырехполюсный АД14/4/10/30 sau analog	buc	1,0000	340,00	340,000
202.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	8,7806	41,00	360,004
203.	215	Бокс для установки 19 модулей, IP55, КМПн 2/19 sau analog	buc	1,0000	540,00	540,000
204.	217	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10 sau analog	buc	12,0000	29,00	348,000
205.	218	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С4 sau analog	buc	9,0000	29,00	261,000
206.	221	Выключатель нагрузки ВН32-1Р/20 sau analog	buc	1,0000	69,00	69,000
207.	224	Пост кнопочный одношифтовый ПКЕ-222-1 sau analog	buc	1,0000	34,00	34,000
208.	225	Пост кнопочный одношифтовый ПКЕ-222-2 sau analog	buc	2,0000	44,00	88,000
209.	226	Пускатель магнитный ПМА-0247 U _н =220В sau analog	buc	10,0000	171,00	1 710,000
210.	227	Пускатель магнитный ПМЕ-122 U _н =220В sau analog	buc	1,0000	171,00	171,000
211.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,0000	15,60	62,400
212.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,3609	14,40	19,597
213.	2320166200729	Parchetin	l	18,2463	25,00	456,157
214.	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	40,0000	29,00	1 160,000
215.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,3860	0,10	0,138
216.	239	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В6 sau analog	buc	4,0000	29,00	116,000
217.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	12,8042	15,80	202,307
218.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,4788	10,40	46,580
219.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	21,0809	0,10	2,110
220.	243	Клеммная панель для настенного монтажа ECL Comfort sau analog	buc	2,0000	580,00	1 160,000
221.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,0400	29,00	30,160
222.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1800	34,00	6,120
223.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	6,1089	38,00	232,138

224.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,1040	1,00	0,104
225.	259	Отборное устройство Г16-80 sau analog	buc	2,0000	11,00	22,000
226.	261	Кабель-канал 80x60	m	45,0000	37,50	1 687,500
227.	262	Кабель контрольный КВВГнг-FRLS сеч. 4x1,5мм2 sau analog	m	130,0000	11,00	1 430,000
228.	265	Электронный регулятор температуры Danfoss ECL "Comfort" 100M (в комплекте с датчиками ESM-10, EMSU-10) sau analog	buc	2,0000	1 050,00	2 100,000
229.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,0923	1,50	22,638
230.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	11,2000	1,60	17,920
231.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,7500	1,40	17,850
232.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	92,4000	1,50	138,600
233.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	7,1050	122,00	866,810
234.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,4320	0,10	0,043
235.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,5888	955,00	1 517,304
236.	26661228269	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (C15, BP 100.20.8) sau analog	m	9,0450	108,00	976,860
237.	268216261527	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (плиты минватные прошивные M75 40мм)	m2	101,8000	21,00	2 137,800
238.	26821626528	покровный слой из тонколистовой оцинкованной стали ГОСТ 14918-80* sau analog	m2	81,4400	72,00	5 863,680
239.	270	Выключатель автоматический ВА47-29/1/C4 sau analog	buc	3,0000	29,00	87,000
240.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	20,1600	10,30	207,648
241.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	23,6875	10,50	248,718
242.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	567,7600	0,10	56,776
243.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0260	10,70	0,278
244.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	2,2200	10,70	23,754
245.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,1410	10,70	1,509
246.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	305,2422	15,80	4 822,826
247.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	595,4211	15,80	9 407,652
248.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	665,2249	15,40	10 244,464
249.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	165,5396	15,50	2 565,864
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5	kg	180,9384	15,50	2 804,545

250.		mm grosime				
251.	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	2,9800	15,50	46,190
252.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	0,1600	15,50	2,480
253.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4020	10,70	4,301
254.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	1,2600	10,70	13,482
255.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	1,1025	11,40	12,567
256.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	1,3137	11,40	14,976
257.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,6630	10,50	6,962
258.	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,0060	10,50	0,063
259.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	2,4600	10,50	25,830
260.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2950	10,50	3,097
261.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1010	10,50	1,060
262.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	8,7000	11,20	97,440
263.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	0,2725	11,20	3,052
264.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	152,3691	11,40	1 737,008
265.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	23,2338	11,20	260,218
266.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	0,3042	11,20	3,407
267.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	41,6832	11,20	466,852
268.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,0754	11,20	0,844
269.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	38,7277	10,70	414,387
270.	272	Кабель КПСЭнг (А) FRLS-2x2x0,75 sau analog	m	30,0000	10,10	303,000
271.	2722103208378	Teava otel fara sud. trasa la rece 14x1	m	0,0200	14,50	0,290
272.	273210364114	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (gard "GARDLINE") sau analog	m2	46,4409	41,00	1 904,077
273.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	0,3110	15,00	4,665
274.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	10,4400	15,70	163,908
275.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	7,3800	15,70	115,866
276.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	54,3135	35,00	1 900,972
277.	274	Кабель БВГнг-FRLS-0,66 сеч.2x1,5 mm2 sau analog	m	65,0000	6,50	422,500

278.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	152,7662	12,50	1 909,577
279.	2811236515	Grila ventilatie (решетка переточная MV-450) sau analog	buc	21,0000	404,00	8 484,000
280.	283	Извещатель пожарный тепловой ИП-105-2/1 sau analog	buc	2,0000	13,20	26,400
281.	284	Извещатель пожарный ручной ИПР-2-01 sau analog	buc	1,0000	42,00	42,000
282.	285	Прибор приемно-контрольный пожарный Варты 1/2 GSM sau analog	buc	2,0000	2 306,00	4 612,000
283.	286	Металлический бокс	buc	1,0000	355,00	355,000
284.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	68,0400	15,10	1 027,404
285.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2070	35,00	7,245
286.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,4783	0,00	0,000
287.	2874115509	Rama cu jaluzele reglabile (решетка вентиляционная RAG 150x100) sau analog	buc	3,0000	103,00	309,000
288.	2874115510	Rama cu jaluzele reglabile (решетка вентиляционная RAG 150x150) sau analog	buc	37,0000	115,00	4 255,000
289.	28741157508	Rama cu jaluzele reglabile (решетка вентиляционная RAG 200x150) sau analog	buc	2,0000	107,00	214,000
290.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	2,0000	1,00	2,000
291.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	3,0000	1,00	3,000
292.	287411576353	Rama cu jaluzele reglabile (решетка вентиляционная RAG 300x150) sau analog	buc	7,0000	205,00	1 435,000
293.	287411576509	Rama cu jaluzele reglabile (решетка вентиляционная RAG 200x100) sau analog	buc	1,0000	105,00	105,000
294.	287411576510	Rama cu jaluzele reglabile (решетка вентиляционная RAG 400x100) sau analog	buc	3,0000	279,00	837,000
295.	287411576511	Rama cu jaluzele reglabile (решетка вентиляционная RAG 600x150) sau analog	buc	1,0000	355,00	355,000
296.	287411576517	Rama cu jaluzele reglabile (решетка приточная EMM2-35 AERECO) sau analog	buc	21,0000	72,00	1 512,000
297.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,07	0,420
298.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	6,0000	0,07	0,420
299.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	7,2000	0,08	0,576
300.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 815,4694	0,04	72,618
301.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	2 190,9000	0,06	131,454
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0200	0,06	0,241

302.						
303.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	176,4000	0,15	26,460
304.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	0,18	10,854
305.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0900	0,20	3,618
306.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0500	0,80	8,040
307.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	52,0000	0,03	1,560
308.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	183,6000	0,03	5,508
309.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	78,3900	0,05	3,919
310.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	14,0500	0,06	0,843
311.	2874115853000	Prezon M 12 x 80 mm	buc	2,0000	0,10	0,200
312.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	6,0000	0,40	2,400
313.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2 190,9000	0,08	175,272
314.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	560,0000	0,03	16,800
315.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	52,0000	0,04	2,080
316.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 791,4694	0,08	143,316
317.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	7,2000	0,06	0,432
318.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,9674	31,00	29,990
319.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0121	31,00	0,375
320.	2874125895015	Nit cu cap semirodund 6 x 10 mm	kg	0,1190	31,00	3,689
321.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	48,0000	0,30	14,400
322.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4 010,3894	0,03	120,312
323.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,1500	1,00	3,150
324.	288	Извещатель комбинированный LC-102 PIGBSS sau analog	buc	1,0000	315,00	315,000
325.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,2347	3,50	4,321
326.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1400	380,00	53,200
327.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	6,3000	0,10	0,630
328.	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	2,0000	0,10	0,200
329.	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	1,0050	0,10	0,100
	293	Аккумулятор 24В, 7Ач sau analog	buc	2,0000	341,00	682,000

330.						
331.	2952270003141	Agregat de climatizare AMC 1-6	buc	1,0050	0,10	0,100
332.	297	Щит управления ЩАП1, тип ЩМП-1-036У2, разм. 395х310х220 мм sau analog	buc	1,0000	459,20	459,200
333.	299	Арматура светосигнальная АС 44061У2 sau analog	buc	4,0000	8,00	32,000
334.	300	Выключатель автоматический ВА47-29/1/С1 sau analog	buc	2,0000	29,00	58,000
335.	301	Трансформатор понижающий 220/24 В, GW 96434, 15ВА sau analog	buc	1,0000	650,00	650,000
336.	303	Контроллер (РАУТ) AirEL sau analog	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
337.	304	Датчик температуры (РАУТ) STa-02 sau analog	buc	1,0000	105,00	105,000
338.	306	Термометры ТТП sau analog	buc	10,0000	19,00	190,000
339.	307	Датчик реле давления DCPD000100 sau analog	buc	1,0000	152,00	152,000
340.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	6,3000	0,10	0,630
341.	317	Труба стальная тонкостенная Д=15мм	m	4,0000	17,40	69,600
342.	318	Труба стальная тонкостенная Д=20мм	m	54,0000	19,70	1 063,800
343.	320	Щит управления ЩУ1,2,3, тип ЩМП-1-036У2, разм. 395х310х220 мм sau analog	buc	3,0000	459,20	1 377,600
344.	321	Выключатель автоматический ВА47-29/1/В1 sau analog	buc	3,0000	29,00	87,000
345.	322	Переключатель универсальный УП5311 sau analog	buc	3,0000	247,00	741,000
346.	326	Контактор малогабаритный КМИ-10910, 220В sau analog	buc	3,0000	103,00	309,000
347.	328	Термометр ТСП-100 sau analog	buc	3,0000	19,00	57,000
348.	329	Термометр ТПГ100эк-М1 sau analog	buc	3,0000	19,00	57,000
349.	343	Отборное устройство Г16-80, В-16-80 sau analog	buc	12,0000	11,00	132,000
350.	344	Отборное устройство Г-16-225 sau analog	buc	3,0000	11,00	33,000
351.	349	Провод ПВ1-0,38 сеч. 1х1,5мм2 sau analog	m	10,0000	2,90	29,000
352.	352	Термоманометр ТНТБ-41 sau analog	buc	8,0000	19,00	152,000
353.	353	Контроллер EUROSTER 813 sau analog	buc	1,0000	1 850,00	1 850,000
354.	355	Щит управления и сигнализации 800х600х350 мм ЩУС ЯУЭ-0863 sau analog	buc	2,0000	750,00	1 500,000
355.	356	Реле промежуточное ПЭ37 sau analog	buc	28,0000	41,70	1 167,600
356.	357	Реле времени РКВ19-11 sau analog	buc	3,0000	110,00	330,000
357.	358	Выключатель автоматический ВА47-29/1/С2 sau analog	buc	4,0000	29,00	116,000

358.	360	Переключатель универсальный УП5311 sau analog	buc	3,0000	147,00	441,000
359.	365	Таймер sau analog	buc	1,0000	289,00	289,000
360.	370	Фонарь аккумуляторный sau analog	buc	1,0000	120,00	120,000
361.	372	Intreruptor cu o clapa, (выключатель одноклавишный IP44) sau analog	buc	3,0000	37,00	111,000
362.	375	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1x36 Вт, IP54, ЛПП-04В-1x36 sau analog	buc	2,0000	160,00	320,000
363.	376	Светильник с компактной люминесцентной лампой, внешнего освещения, мощностью 2x9 Вт, IP54, ЛПБ3051 sau analog	buc	1,0000	80,00	80,000
364.	389	Короб для прокладки кабеля, стальной оцинкованный 30x30 мм	m	5,0000	15,00	75,000
365.	391	Кабель-канал 25x25 мм Элекор sau analog	m	40,0000	5,50	220,000
366.	399	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм ² sau analog	m	110,0000	7,90	869,000
367.	401	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой, огнестойкий, ВВГнг (А) FRLS сеч. 5x6 мм ² sau analog	m	70,0000	49,00	3 430,000
368.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,3340	1,90	8,235
369.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,6234	1,00	0,622
370.	403	Кабель с медными жилами, контрольный, огнестойкий, КВВГнг-(А)-LS сеч. 10x2,5 мм ² sau analog	m	80,0000	35,00	2 800,000
371.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0234	177,00	4,142
372.	410	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/B4 sau analog	buc	6,0000	29,00	174,000
373.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	205,9708	5,70	1 174,033
374.	4100126202818	Apa	m3	55,4086	12,00	664,903
375.	411	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C4 sau analog	buc	4,0000	29,00	116,000
376.	4110006	Apa distilata	kg	11,2000	25,00	280,000
377.	412	Источник бесперебойного питания UPS-АРС, питающий в течение 4 часов U _н =380В P _н =1,5кВт sau analog	buc	1,0000	740,00	740,000
378.	418	Аккумулятор 12В, 7Ач sau analog	buc	2,0000	341,00	682,000
379.	43	скрыт. пров. 220В I _н =16А IP20	buc	57,0000	47,00	2 679,000
380.	440	Кабель-канал 80x60 мм Импакт sau analog	m	40,0000	25,00	1 000,000
381.	441	Кабель контрольный КВВГнг-FRLS сеч. 4x1,5мм ² sau analog	m	1,0000	11,00	11,000
382.	442	Кабель контрольный КВВГнг-FRLS сеч. 4x1,5мм ² sau analog	m	100,0000	11,00	1 100,000

383.	444	Кабель контрольный КВВГнг-LS сеч. 10х2,5мм2 sau analog	m	100,0000	13,40	1 340,000
384.	446	Провод с медной жилой ПВ1-380 сеч. 1х1,0 мм2 sau analog	m	10,0000	2,90	29,000
385.	447	Термометр показывающий тип А4602 sau analog	buc	9,0000	19,00	171,000
386.	45	розетка штепсельная открытой пр-ки In=16A 250В IP44	buc	1,0000	49,00	49,000
387.	452	Сигнализатор загазованности Варта-2-03А sau analog	buc	1,0000	506,00	506,000
388.	458	Выключатель автоматический ВА47-29/1/В2 sau analog	buc	3,0000	29,00	87,000
389.	46	Рамка трехместная горизонтальная для розеток sau analog	buc	1,0000	25,00	25,000
390.	47	Коробка ответвительная IP44 sau analog	buc	440,0000	9,50	4 180,000
391.	494	Датчик миниатюрный магнитно-контактный СМК-1 sau analog	buc	2,0000	11,90	23,800
392.	497	Контрольная панель на 5 зон РС585Н, DSC sau analog	buc	1,0000	2 050,00	2 050,000
393.	499	Сирена SA-913F sau analog	buc	2,0000	103,00	206,000
394.	5	Masa utilajului	t	0,0178	1 550,00	27,590
395.	50	Коробка для установки выключателей и розеток sau analog	buc	65,0000	2,50	162,500
396.	500	Сирена UT-P6 sau analog	buc	1,0000	113,00	113,000
397.	5009030	Flanse	10 buc	30,9066	1,00	30,907
398.	5009031	Scoabe	10 buc	15,7640	0,30	4,730
399.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	11,7300	0,10	1,173
400.	5009040	Cleme	100 buc	0,0424	0,10	0,003
401.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	12,5736	0,10	1,256
402.	500905582	Раруси de cablu din arama (концевая заделка кабеля ПКВЭ) sau analog	buc	2,0000	175,00	350,000
403.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	31,4880	0,10	3,149
404.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 657,5920	0,10	165,759
405.	5009070	Racordari	10 buc	0,5000	0,10	0,050
406.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	27,4800	0,10	2,748
407.	500908147	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"(ввод гибкий L=925мм K1085У3)	buc	13,0000	0,00	0,000
408.	5009090	Profil de montaj	buc	14,7750	0,10	1,478
409.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0908	0,10	0,009
410.	5009113	Prezoane	buc	463,0800	0,10	46,308

411.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,2163	0,10	0,021
412.	5009129	Priza de tavan	100 buc	4,6308	0,10	0,462
413.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,0744	0,10	0,209
414.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0424	0,10	0,003
415.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	6,6606	0,10	0,668
416.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	1,7322	0,10	0,172
417.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,2924	0,10	0,128
418.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	67,2830	0,10	6,728
419.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0140	0,10	0,001
420.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1056	1,00	0,106
421.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0399	1,00	0,040
422.	5009730	Jgheab metalic	buc	177,0000	19,80	3 504,600
423.	500973055	Jgheab metalic короб оцинк. разм. 40x20	buc	0,4000	23,00	9,200
424.	5009730564	Jgheab metalic (желоб пластиковый 10x22)	buc	400,0000	19,80	7 920,000
425.	5009825	Cercel	buc	4,2400	0,10	0,424
426.	501	Реле промежуточное RM1 sau analog	buc	1,0000	103,00	103,000
427.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0075	0,10	0,001
428.	52	труба ПВХ гофрированная, Д=20 мм	m	1 895,0000	1,70	3 221,500
429.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0002	0,10	0,000
430.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,5114	1,00	0,511
431.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,7080	0,10	0,071
432.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	3,5700	0,10	0,357
433.	53	труба ПВХ гофрированная, Д=32 мм	m	245,0000	4,20	1 029,000
434.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	4,0000	25,00	100,000
435.	530-0182587	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm (ПЭ д110мм)	m	40,0000	25,00	1 000,000
436.	5309001	Tevi de polietilena	m	8,8650	0,10	0,886
437.	54	труба ПВХ гофрированная, Д=40 мм	m	30,0000	8,50	255,000
438.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0040	0,10	0,000

439.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	0,10	0,015
440.	544	Приточная-вытяжная установка КТ 70-40-4, 3,616 кВт sau analog	buc	1,0000	14 415,00	14 415,000
441.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,4247	0,10	0,745
442.	545	Воздушный фильтр FFK 70-40 sau analog	buc	1,0000	1 917,00	1 917,000
443.	546	Канальный вентилятор RS 70-40-L1 sau analog	buc	1,0000	11 680,00	11 680,000
444.	547	Водяной нагреватель VBR 70-40-2 sau analog	buc	1,0000	3 650,00	3 650,000
445.	548	Заслонка КВУ 70-50 с электроприводом Belimo sau analog	buc	1,0000	2 750,00	2 750,000
446.	549	Шумоглушитель LDR 70-40 sau analog	buc	1,0000	2 650,00	2 650,000
447.	55	короб для прокладки кабеля, стальной оцинкованный 30х50 мм	m	11,0000	25,00	275,000
448.	550	Фильтровальный элемент BFK 70-40-5 sau analog	buc	1,0000	965,00	965,000
449.	551	Кухонный вентилятор KBT 250E4 sau analog	buc	1,0000	19 150,00	19 150,000
450.	552	Вентилятор канальный К 160 XL1, 0,105 кВт sau analog	buc	3,0000	1 350,00	4 050,000
451.	553	Вентилятор осевой 100S Turbo, 0,03 кВт sau analog	buc	1,0000	486,00	486,000
452.	554	Шумоглушитель LDR 50-30 sau analog	buc	1,0000	1 841,00	1 841,000
453.	555	Шумоглушитель LDC 160 sau analog	buc	3,0000	1 150,00	3 450,000
454.	556	Заслонка воздушная P150х150P sau analog	buc	2,0000	440,00	880,000
455.	557	Заслонка воздушная P200х200P sau analog	buc	2,0000	534,00	1 068,000
456.	558	Заслонка воздушная P150х200P sau analog	buc	2,0000	482,00	964,000
457.	56	Короб для прокладки кабеля, стальной оцинкованный 100х60 мм	m	67,0000	118,00	7 906,000
458.	567	Кабель LK-FLEX-053/CU 2х0.5 мм ² sau analog	m	550,0000	10,10	5 555,000
459.	568	Кабель силовой ШППН 2х0,5 мм ² sau analog	m	5,0000	6,50	32,500
460.	569	Teava din polietilena la 40 mm ПВХ	m	15,0000	7,50	112,500
461.	57	Короб для прокладки кабеля, стальной оцинкованный 30х50 мм	m	2,0000	23,00	46,000
462.	571	Извещатель пожарный ручной ИПР 1 sau analog	buc	5,0000	42,00	210,000
463.	572	Извещатель пожарный дымовой sau analog	buc	82,0000	32,00	2 624,000
464.	573	Сирена 12В +стробоскоп sau analog	buc	4,0000	103,00	412,000
465.	576	Металлокороб оцинкованный 160х80 мм sau analog	m	12,0000	150,00	1 800,000
	581	Кабель с алюминиевыми жилами	m	180,0000	112,00	20 160,000

466.		бронированный АПВзБбШп-1 сеч. 4х95 мм2 sau analog				
467.	585	Песок	m3	9,0000	155,00	1 395,000
468.	586	Кирпич строительный красный	buc	600,0000	3,40	2 040,000
469.	592	Шкаф ввода и учета "BZUM-TF-01-63" sau analog	buc	1,0000	2 445,00	2 445,000
470.	593	Счетчик ZMG410Cr 5A, 380B sau analog	buc	1,0000	4 135,00	4 135,000
471.	594	Рубильник ВР32-35 250А sau analog	buc	1,0000	295,00	295,000
472.	595	Выключатель автоматический ВА88-35 125А с МР211 sau analog	buc	1,0000	1 136,00	1 136,000
473.	6	Комплект шин N и PE размер 8/1 sau analog	buc	12,0000	15,00	180,000
474.	65	Коробка распаячная разм. 150x110x70 мм (для ГЗШ) IP54, КМ41241 sau analog	buc	1,0000	244,00	244,000
475.	66	Коробка распаячная разм. 172x96x45 мм (для ШДУ) IP54, КМ41006 sau analog	buc	9,0000	247,00	2 223,000
476.	88	Кабель контрольный КВВГнг-LS сеч. 10x1,5мм2 sau analog	m	60,0000	34,00	2 040,000
477.	9	Коробка клеммная IP54 У614А sau analog	buc	1,0000	165,00	165,000
478.	99	Труба стальная водогазопроводная Д=15мм	m	25,0000	17,40	435,000
		Total materiale de construcții				468 935,28

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,5481	205,00	2 777,357
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	9,6390	155,00	1 494,045
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	29,2255	1,00	29,226
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	29,2355	1,00	29,236
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,1136	208,00	1 479,629
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	24,9850	187,00	4 672,195
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	55,0509	65,00	3 578,309
8.	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,0160	272,00	4,352
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	3,9600	103,00	407,880
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	3,9600	66,00	261,360
11.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	34,6440	102,00	3 533,688
12.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	6,1260	198,00	1 212,948
13.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0360	202,00	7,272
14.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5880	87,00	51,156

15.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5940	155,00	92,070
16.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	30,9046	12,00	370,854
17.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	110,1279	1,00	110,128
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,2220	305,00	372,710
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4716	87,00	41,030
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,5500	15,00	68,250
21.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	97,2940	109,00	10 605,046
22.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,1712	105,00	17,976
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	19,5390	57,00	1 113,723
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	21,5640	28,00	603,792
25.	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	1,3500	54,00	72,900
26.	331002	Masini de gaurit	h-ut	10,9800	28,00	307,440
27.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	49,3225	28,00	1 381,030
28.	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	1,8000	54,00	97,200
29.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,9000	205,00	184,500
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,2900	155,00	2 679,950
31.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5800	34,00	19,720
32.	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("τc")	h-ut	1,3500	58,00	78,300
33.	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("τc")	h-ut	1,3500	58,00	78,300
34.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,9040	155,00	140,120
35.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	17,4641	155,00	2 706,936
				1,0500	189,00	198,450
Total utilaje de construcții						40 879,08

Total	Lei	824 757,64
TVS	20 %	164 951,53

Total deviz:

989 709,17

Intocmit

SRL "AM SISTEME"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)